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76,472.64 0.00 76,472.64 50,981.76 0.00 47,185.43 3,796.3350,981.76 25,490.8851.01.05 Remuneraciones Unificadas 3,709.006,372.726,372.72 66.670.00 25,490.880.00

49,224.00 6,754.67 55,978.67 37,186.67 0.00 33,179.33 4,007.3437,186.67 18,792.0051.01.06 Salarios Unificados 1,577.734,698.004,698.00 66.430.00 18,792.000.00

31,816.99 -17.98 31,799.01 8,730.86 0.00 8,050.86 680.008,730.86 23,068.1551.02.03 Decimo Tercer Sueldo 551.241,204.981,204.98 27.460.00 23,068.150.00

15,243.86 847.21 16,091.07 9,029.54 0.00 8,677.01 352.539,029.54 7,061.5351.02.04 Decimo Cuarto Sueldo 5,206.595,559.125,559.12 56.120.00 7,061.530.00

7,440.00 -6,297.28 1,142.72 1,137.08 0.00 822.03 315.051,137.08 5.6451.05.09 Horas Extraordinarias y Suplementarias 0.000.000.00 99.510.00 5.640.00

247,855.67 191.47 248,047.14 157,864.14 0.00 137,298.93 20,565.21157,864.14 90,183.0051.05.10 Servicios Personales por Contrato 4,758.7421,627.9621,627.96 63.640.00 90,183.000.00

811.60 -583.14 228.46 0.00 0.00 0.00 0.000.00 228.4651.05.12 Subrogación 0.000.000.00 0.000.00 228.460.00

44,763.57 -237.36 44,526.21 28,988.38 0.00 25,156.06 3,832.3228,988.38 15,537.8351.06.01 Aporte Patronal 3,395.823,832.883,832.88 65.100.00 15,537.830.00

31,816.99 -18.00 31,798.99 13,808.99 0.00 13,782.75 26.2413,808.99 17,990.0051.06.02 Fondo de Reserva 1,991.721,991.721,991.72 43.430.00 17,990.000.00

1,136.45 0.63 1,137.08 6.38 0.00 0.00 6.386.38 1,130.7051.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación  
de Funciones

0.000.000.00 0.560.00 1,130.700.00

GASTOS EN PERSONAL51 506,581.77 640.22 507,221.99 307,733.80 0.00 274,152.40 33,581.40307,733.80 199,488.19 21,190.8445,287.3845,287.380.00 199,488.190.00

5,183.02 0.00 5,183.02 2,895.52 0.00 2,895.52 0.002,895.52 2,287.5053.01.04 Energía Eléctrica 382.92382.92382.92 55.872,895.52 2,287.50382.92

7,082.00 0.00 7,082.00 3,255.67 0.00 3,255.67 0.003,255.67 3,826.3353.01.05 Telecomunicaciones 464.88464.88464.88 45.973,255.67 3,826.33464.88

200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200.0053.02.03 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase,  
Desenvase y Recarga de Extintores

0.000.000.00 0.000.00 200.000.00

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,800.0053.02.07 Difusión, Información y Publicidad 0.000.000.00 0.003,200.00 1,800.003,200.00

0.00 15,000.00 15,000.00 480.00 0.00 0.00 480.00480.00 1,657.2653.02.40 Servicios Exequiales 0.00480.00480.00 3.2013,342.74 1,657.260.00

800.00 0.00 800.00 420.00 0.00 420.00 0.00420.00 380.0053.02.46 Servicios de Identificación, Marcación, Autentificación,  
Rastreo, Monitoreo, Seguimiento y/o Trazabilidad

11.550.000.00 52.50420.00 380.000.00

14,400.00 -3,462.23 10,937.77 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,937.7753.02.55 Combustibles 0.000.000.00 0.000.00 10,937.770.00

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,000.0053.04.04 Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y  
Reparación)

0.000.000.00 0.000.00 1,000.000.00

7,500.00 1,300.00 8,800.00 681.51 0.00 681.51 0.00681.51 5,464.4253.04.05 Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación) 3.960.000.00 7.743,335.58 5,464.420.00

950.00 235.00 1,185.00 1,161.99 0.00 1,161.99 0.001,161.99 23.0153.07.02 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes  
Informáticos

0.000.000.00 98.061,161.99 23.010.00

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.0053.07.04 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas  
Informáticos

0.000.000.00 0.000.00 5,000.000.00

1,500.00 1,000.00 2,500.00 2,032.00 0.00 2,032.00 0.002,032.00 468.0053.08.02 Vestuario,  Lencería,  Prendas  de  Protección,  Insumos   
y  Accesorios  para  uniformes  del  personal  de  Protección,  
Vigilancia y Seguridad.

0.000.000.00 81.282,032.00 468.000.00

2,000.00 1,000.00 3,000.00 646.48 0.00 646.48 0.00646.48 397.6253.08.03 Lubricantes 3.980.000.00 21.552,602.38 397.620.00

2,000.00 0.00 2,000.00 1,638.07 0.00 68.83 1,569.241,638.07 0.0453.08.04 Materiales de Oficina 1.450.000.00 81.901,999.96 0.040.00

1,500.00 62.00 1,562.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,562.0053.08.05 Materiales de Aseo 0.000.000.00 0.000.00 1,562.000.00

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,000.0053.08.07 Materiales de Impresión, Fotografía, Reproducción y  
Publicaciones

0.000.000.00 0.000.00 8,000.000.00

7,000.00 8,413.91 15,413.91 5,287.47 0.00 5,287.45 0.025,287.47 8,697.3953.08.13 Repuestos y Accesorios 1.550.000.00 34.306,716.52 8,697.390.00

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO53 50,115.02 42,548.68 92,663.70 18,498.71 0.00 16,449.45 2,049.2618,498.71 51,701.34 870.291,327.801,327.8040,962.36 51,701.344,047.80
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1,000.00 1,860.32 2,860.32 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,860.3257.01.02 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos,  
Licencias y Patentes.

0.000.000.00 0.000.00 2,860.320.00

10,000.00 0.00 10,000.00 7,206.60 0.00 7,206.60 0.007,206.60 2,793.4057.02.01 Seguros 0.000.000.00 72.077,206.60 2,793.400.00

0.00 600.00 600.00 156.99 0.00 156.99 0.00156.99 0.0057.02.03 Comisiones Bancarias 25.5025.5025.50 26.17600.00 0.000.00

OTROS GASTOS CORRIENTES57 11,000.00 2,460.32 13,460.32 7,363.59 0.00 7,363.59 0.007,363.59 5,653.72 25.5025.5025.507,806.60 5,653.720.00

0.00 2,246.19 2,246.19 2,246.19 0.00 2,246.19 0.002,246.19 0.0058.01.01 A Entidades del Presupuesto General del Estado 0.000.000.00 100.002,246.19 0.000.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES58 0.00 2,246.19 2,246.19 2,246.19 0.00 2,246.19 0.002,246.19 0.00 0.000.000.002,246.19 0.000.00

23,086.08 0.00 23,086.08 15,390.72 0.00 13,716.88 1,673.8415,390.72 7,695.3671.01.05 Remuneraciones Unificadas 1,012.381,923.841,923.84 66.670.00 7,695.360.00

41,616.00 -15,972.07 25,643.93 22,291.55 0.00 19,402.87 2,888.6822,291.55 3,352.3871.01.06 Salarios Unificados 3,468.003,468.003,468.00 86.930.00 3,352.380.00

55,467.91 29,849.11 85,317.02 29,950.20 0.00 27,383.45 2,566.7529,950.20 55,366.8271.02.03 Decimo Tercer Sueldo 4,499.306,045.646,045.64 35.100.00 55,366.820.00

33,580.00 26,103.43 59,683.43 28,929.25 0.00 27,163.60 1,765.6528,929.25 30,754.1871.02.04 Decimo Cuarto Sueldo 9,374.1710,313.0010,313.00 48.47245.44 30,754.18245.44

600,201.00 374,871.81 975,072.81 664,138.86 0.00 586,300.72 77,838.14664,138.86 310,933.9571.05.10 Servicios Personales por Contrato 69,845.72112,237.37112,237.37 68.110.00 310,933.950.00

711.84 -711.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0071.05.12 Subrogación 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

77,752.11 43,175.14 120,927.25 81,883.18 0.00 68,825.18 13,058.0081,883.18 39,044.0771.06.01 Aporte Patronal 9,514.4013,721.2713,721.27 67.710.00 39,044.070.00

55,467.91 20,357.08 75,824.99 27,676.88 0.00 27,676.88 0.0027,676.88 48,148.1171.06.02 Fondo de Reserva 4,126.994,126.994,126.99 36.500.00 48,148.110.00

9,100.00 1,050.00 10,150.00 1.42 0.00 0.00 1.421.42 10,148.5871.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación  
de Funciones

0.000.000.00 0.010.00 10,148.580.00

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN71 896,982.85 478,722.66 1,375,705.51 870,262.06 0.00 770,469.58 99,792.48870,262.06 505,443.45 101,840.96151,836.11151,836.11245.44 505,443.45245.44

0.00 924.33 924.33 19.53 0.00 19.53 0.0019.53 904.8073.01.01 Agua Potable 0.000.000.00 2.1119.53 904.800.00

0.00 1,161.52 1,161.52 205.47 0.00 202.84 2.63205.47 955.8573.01.04 Energía Eléctrica 61.5845.8445.84 17.69205.67 955.8545.84

0.00 2,320.02 2,320.02 1,027.18 0.00 1,027.18 0.001,027.18 1,292.8473.01.05 Telecomunicaciones 150.90150.90150.90 44.271,027.18 1,292.84150.90

41,179.36 228,724.34 269,903.70 21,759.88 0.00 16,949.11 4,810.7721,759.88 9,929.9373.02.01 Transporte de Personal 11,456.1612,388.3812,388.38 8.06259,973.77 9,929.93213,600.00

0.00 120.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120.0073.02.03 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase,  
Desenvase y Recarga de Extintores

0.000.000.00 0.000.00 120.000.00

500.00 150.00 650.00 190.00 0.00 5.23 184.77190.00 460.0073.02.04 Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones,  
Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación,  
Serigrafía, Fotografía, Carnetización, Filmación e Imágenes  
Satelitales.

5.230.000.00 29.23190.00 460.000.00

6,500.00 -2,300.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,200.0073.02.07 Difusión, Información y Publicidad 0.000.000.00 0.000.00 4,200.000.00

0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 240.0073.02.08 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.000.000.00 0.000.00 240.000.00

84,102.50 338,717.43 422,819.93 113,089.41 0.00 86,941.72 26,147.69113,089.41 92,683.4473.02.35 Servicio de Alimentación 13,325.6836,516.5736,516.57 26.75330,136.49 92,683.4448,924.00

300.00 916.32 1,216.32 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,216.3273.02.55 Combustibles 0.000.000.00 0.000.00 1,216.320.00

6,500.00 -6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0073.04.02 Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado  
(Mantenimiento, Reparación e Instalación)

0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

14,550.00 -11,150.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,400.0073.04.04 Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y  
Reparación)

0.000.000.00 0.000.00 3,400.000.00

27,000.00 66,339.10 93,339.10 12,475.87 0.00 10,376.87 2,099.0012,475.87 0.0073.05.02 Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros  
Judiciales y Bancarios (Arrendamiento)

454.872,343.972,343.97 13.3793,339.10 0.0070,500.00
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0.00 5,771.52 5,771.52 5,771.52 0.00 5,771.52 0.005,771.52 0.0073.06.06 Honorarios por Contratos Civiles de Servicios 192.380.000.00 100.005,771.52 0.000.00

51,840.00 -51,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0073.06.07 Servicios Técnicos Especializados 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 3,600.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,600.0073.06.13 Capacitación para la Ciudadanía en General 0.000.000.00 0.000.00 3,600.000.00

284,174.50 -89,683.51 194,490.99 105,568.94 0.00 80,696.43 24,872.51105,568.94 3,499.8073.08.01 Alimentos y Bebidas 1,703.3020,141.7320,141.73 54.28190,991.19 3,499.800.00

11,495.00 -1,001.60 10,493.40 9,010.05 0.00 797.66 8,212.399,010.05 1,483.3573.08.02 Vestuario,  Lencería,  Prendas  de  Protección,  Insumos   
y  Accesorios  para  uniformes  del  personal  de  Protección,  
Vigilancia y Seguridad.

11.167,586.057,586.05 85.869,010.05 1,483.35772.00

0.00 77.00 77.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 77.0073.08.03 Lubricantes 0.000.000.00 0.000.00 77.000.00

10,233.72 11,741.03 21,974.75 14,083.46 0.00 4,798.27 9,285.1914,083.46 464.0973.08.04 Materiales de Oficina 49.0837.0037.00 64.0921,510.66 464.095,097.79

8,000.00 12,431.80 20,431.80 14,295.13 0.00 2,353.95 11,941.1814,295.13 757.4773.08.05 Materiales de Aseo 112.590.000.00 69.9719,674.33 757.472,093.04

600.00 2,136.00 2,736.00 1,735.35 0.00 865.84 869.511,735.35 1,000.0073.08.07 Materiales de Impresión, Fotografía, Reproducción y  
Publicaciones

15.490.000.00 63.431,736.00 1,000.000.00

15,000.00 49,152.00 64,152.00 597.13 0.00 597.13 0.00597.13 0.0073.08.09 Medicamentos 597.13597.13597.13 0.9364,152.00 0.0064,152.00

209,055.00 -86,441.61 122,613.39 106,834.27 0.00 98,944.71 7,889.56106,834.27 0.0073.08.11 Insumos,   Materiales   y   Suministros   para    
Construcción,   Electricidad,   Plomería,   Carpintería,   Señalización    
Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas

1,594.897,889.567,889.56 87.13122,613.39 0.000.00

20,173.83 -5,188.04 14,985.79 4,379.03 0.00 2,164.03 2,215.004,379.03 599.5673.08.12 Materiales Didácticos 21.540.000.00 29.2214,386.23 599.569,837.20

8,000.00 -6,970.00 1,030.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,030.0073.08.13 Repuestos y Accesorios 0.000.000.00 0.000.00 1,030.000.00

16,476.15 -13,559.95 2,916.20 2,415.80 0.00 2,415.80 0.002,415.80 500.4073.08.20 Menaje y Accesorios Descartables 0.000.000.00 82.842,415.80 500.400.00

0.00 286.00 286.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 286.0073.08.23 Egresos para Sanidad Agropecuaria 0.000.000.00 0.000.00 286.000.00

1,500.00 -1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0073.08.26 Dispositivos Médicos de Uso General 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

7,000.00 -6,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,000.0073.08.32 Dispositivos Médicos para Odontología 0.000.000.00 0.000.00 1,000.000.00

4,061.16 -101.16 3,960.00 3,882.00 0.00 3,480.00 402.003,882.00 78.0073.14.03 Mobiliarios 60.90402.00402.00 98.033,882.00 78.000.00

2,169.00 -428.80 1,740.20 1,246.70 0.00 665.06 581.641,246.70 493.5073.14.04 Maquinarias y Equipos 10.360.000.00 71.641,246.70 493.500.00

843.48 -753.48 90.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 90.0073.14.06 Herramientas y equipos menores 0.000.000.00 0.000.00 90.000.00

255.00 -140.00 115.00 75.00 0.00 0.75 74.2575.00 40.0073.14.07 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 0.750.000.00 65.2275.00 40.000.00

6,430.00 -991.21 5,438.79 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,438.7973.14.08 Bienes Artísticos, Culturales, Bienes Deportivos y  
Símbolos Patrios

0.000.000.00 0.000.00 5,438.790.00

300.00 586.00 886.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 886.0073.14.11 Partes y Repuestos 0.000.000.00 0.000.00 886.000.00

0.00 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 72.0073.16.02 Fondos Rotativos en Proyectos y Programas de Inversión 0.000.000.00 0.000.00 72.000.00

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN73 838,238.70 440,917.05 1,279,155.75 418,661.72 0.00 319,073.63 99,588.09418,661.72 136,799.14 29,823.9988,099.1388,099.131,142,356.61 136,799.14415,172.77

0.00 65,342.49 65,342.49 0.00 0.00 0.00 0.000.00 65,342.4975.01.07 Construcciones y Edificaciones 0.000.000.00 0.000.00 65,342.490.00

OBRAS PUBLICAS75 0.00 65,342.49 65,342.49 0.00 0.00 0.00 0.000.00 65,342.49 0.000.000.000.00 65,342.490.00

50.00 -1.34 48.66 48.66 0.00 48.66 0.0048.66 0.0077.01.02 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos,  
Licencias y Patentes

0.000.000.00 100.0048.66 0.000.00

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN77 50.00 -1.34 48.66 48.66 0.00 48.66 0.0048.66 0.00 0.000.000.0048.66 0.000.00

24,669.60 29,117.41 53,787.01 913.94 0.00 913.94 0.00913.94 52,873.0778.01.01 A Entidades del Presupuesto General del Estado 0.000.000.00 1.70913.94 52,873.070.00
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NAPO - TENA - TENA

PERIODO : MES --   Desde : 01/08/2025 Hasta : 31/08/2025  --  ACUMULADO : del 01/01/2025 al 31/08/2025

Acumulado
(F)

Saldo x Comp
(G=D-F)

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO

PeriodoPeriodoPeriodo %
Eje

CERTIFICADO

Acumulado
(D)

Saldo x Cert
(E=C-D)

Periodo

133,940.55 -61,930.05 72,010.50 36,005.25 0.00 26,641.35 9,363.9036,005.25 36,005.2578.01.04 A Gobiernos Autónomos Descentralizados 0.000.000.00 50.0036,005.25 36,005.250.00

TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN AL SECTOR …78 158,610.15 -32,812.64 125,797.51 36,919.19 0.00 27,555.29 9,363.9036,919.19 88,878.32 0.000.000.0036,919.19 88,878.320.00

12,258.20 -3,383.78 8,874.42 8,644.42 0.00 6,984.42 1,660.008,644.42 230.0084.01.03 Mobiliarios 122.231,660.001,660.00 97.418,644.42 230.000.00

38,950.00 -25,030.00 13,920.00 13,028.00 0.00 7,184.10 5,843.9013,028.00 892.0084.01.04 Maquinarias y Equipos 173.750.000.00 93.5913,028.00 892.000.00

0.00 2,011.98 2,011.98 2,011.98 0.00 2,011.98 0.002,011.98 0.0084.01.06 Herramientas 35.210.000.00 100.002,011.98 0.000.00

21,026.62 1,183.38 22,210.00 3,493.00 0.00 721.37 2,771.633,493.00 5,513.5084.01.07 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 41.370.000.00 15.7316,696.50 5,513.506,240.00

300.00 -300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0084.01.11 Partes y Repuestos 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

2,020.00 -2,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0084.01.13 Equipos Médicos 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

6,000.00 -6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0084.01.15 Equipos Odontológicos 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

2,000.00 -0.50 1,999.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0084.05.12 Semovientes 0.000.000.00 0.001,999.50 0.000.00

BIENES DE LARGA DURACIÓN84 82,554.82 -33,538.92 49,015.90 27,177.40 0.00 16,901.87 10,275.5327,177.40 6,635.50 372.561,660.001,660.0042,380.40 6,635.506,240.00

0.00 5,215.09 5,215.09 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,215.0988.99.01 Asignación a Distribuir para Transferencias y Donaciones  
de Capital

0.000.000.00 0.000.00 5,215.090.00

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL88 0.00 5,215.09 5,215.09 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,215.09 0.000.000.000.00 5,215.090.00

0.00 208,477.56 208,477.56 123,901.33 0.00 123,603.12 298.21123,901.33 80,651.7797.01.01 De Cuentas por Pagar 5.310.000.00 59.43127,825.79 80,651.770.00

PASIVO CIRCULANTE97 0.00 208,477.56 208,477.56 123,901.33 0.00 123,603.12 298.21123,901.33 80,651.77 5.310.000.00127,825.79 80,651.770.00

2,544,133.31 1,180,217.36 3,724,350.67 1,812,812.65 0.00 1,557,863.78 254,948.87TOTAL DE GASTOS : 1,812,812.65 1,145,809.01 154,129.45288,235.92288,235.92

ADRIANA BARRIGA PORTILLA

SUBDIRECTORA FINANCIERA

1,400,791.24 1,145,809.01425,706.01
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